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Om Landinfos temanotater 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer 

informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet 

(UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for 

kunnskap om. 

Landinfos temanotater er basert på opplysninger fra nøye utvalgte kilder. Opplysningene er 

behandlet i henhold til anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos 

retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

Temanotatene bygger på både skriftlig og muntlig kildemateriale. En del av informasjonen som 

formidles, er innhentet gjennom samtaler med kilder på informasjonsinnhentingsreiser. 

Landinfo tilstreber bredde i kildetilfanget, og så langt mulig er det innhentet informasjon fra 

kilder som arbeider uavhengig av hverandre. Alt benyttet kildemateriale er fortløpende referert i 

temanotatene. Hensyn til enkelte kilders ønske om anonymitet er ivaretatt. 

Notatene gir ikke et uttømmende bilde av temaene som undersøkes, men belyser 

problemstillinger som er relevante for UDIs og UNEs behandling av utlendingssaker.  

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til 

inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av 

søknader. Landinfos temanotater gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de 

forhold og land som omtales. 

About Landinfo’s reports 

The Norwegian Country of Origin Information Centre, Landinfo, is an independent body within 

the Norwegian Immigration Authorities. Landinfo provides country of origin information (COI) 

to the Norwegian Directorate of Immigration (Utlendingsdirektoratet – UDI), the Immigration 

Appeals Board (Utlendingsnemnda – UNE) and the Norwegian Ministry of Justice and Public 

Security. 

Reports produced by Landinfo are based on information from carefully selected sources. The 

information is collected and analysed in accordance with common methodology for processing 

COI and Landinfo’s internal guidelines on source and information analysis. 

To ensure balanced reports, efforts are made to obtain information from a wide range of 

sources. Many of our reports draw on findings and interviews conducted on fact-finding 

missions. All sources used are referenced. Sources hesitant to provide information to be cited in 

a public report have retained anonymity.  

The reports do not provide exhaustive overviews of topics or themes, but cover aspects relevant 

for the processing of asylum and residency cases.  

Country of Origin Information presented in Landinfo’s reports does not contain policy 

recommendations nor does it reflect official Norwegian views. 

  

https://landinfo.no/fag-og-metode/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
https://landinfo.no/en/methodology/
https://landinfo.no/en/methodology/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
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Summary 

This report deals with the situation in Lebanon in the autumn of 2024, a year after 

the terrorist attack by Hamas on Israel and Hezbollah’s subsequent opening of a 

so-called support front in the South of Lebanon. The warfare between Hizballah 

and Israel has escalated steadily during this period, with a profound uptick in 

hostilities since late August 2024.  

After a thorough background of the conflict and Hizballah’s position in Lebanon, 

the current situation is assessed; which areas of the country are targeted by Israeli 

strikes and why, the targets of these strikes, and the consequences for the 

population in targeted areas and in general.  

Sammendrag 

Dette temanotatet omhandler situasjonen i Libanon høsten 2024, et år etter 

Hamas’ terrorangrep på Israel og Hizballahs påfølgende åpning av en såkalt 

støttefront i Sør-Libanon. Krigføringen mellom Hizballah og Israel har eskalert 

jevnlig i denne perioden, spesielt har krigshandlingene økt fra slutten av august 

2024. 

Etter en grundig beskrivelse av bakgrunnen for konflikten og Hizballahs posisjon 

i Libanon, blir den nåværende situasjonen beskrevet; hvilke områder rammes av 

israelske angrep og hvorfor, mål for angrepene, samt konsekvensene for 

befolkningen i de rammede områdene og i landet generelt. 
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1 Innledning 

Dette temanotatet omhandler situasjonen i Libanon høsten 2024, og 

konsekvensene av krigen som utspiller seg mellom Hizballah og Israel. Først gis 

en bakgrunn om Hizballah og den nåværende konflikten, deretter en mer detaljert 

oversikt over følgene av krigen; hvilke områder rammes og hvem og hva rammes 

spesielt. Deretter gis en oversikt over hvilke følger krigshandlingene har for landet 

som helhet, samt mulighetene for utreise.  

Selv om det ikke har vært mulig å reise til Libanon, er det ikke vanskelig å finne 

kilder som rapporterer om situasjonen. Libanon har en aktiv og uavhengig presse 

som dekker konflikten, og Landinfo har en rekke kilder i landet som er konsultert 

i forbindelse med dette notatet. Vi har stort sett brukt artikler fra libanesisk og 

utenlandsk presse, som løpende rapporterer om utviklingen. 

Vi understreker at situasjonen kan utvikle seg fort, i forskjellige retninger. Derfor 

må det tas forbehold om at forholdene som er beskrevet, dekker perioden frem til 

november 2024, og at konflikten også har et regionalt perspektiv, med de utslag 

det kan gi. 

Forholdet mellom Iran og Hizballah beskrives, mens Irans direkte konflikt med 

Israel ikke faller innenfor rammene for notatet, ei heller israelske angrep på mål i 

Syria.  

2 Bakgrunn for konflikten: Hizballah i Libanon 

Hizballah ble etablert både som en bevegelse bygget på Khomeinis konsept om 

wilayat al-faqih, den fremste islamske juristens styre, og som en motstands-

bevegelse mot Israel (Qassem 2005, s. 55, 19). På begynnelsen av 1980-tallet, da 

Hizballah oppstod, var Libanon preget av borgerkrig, en destabiliserende 

palestinsk tilstedeværelse og israelske militæraksjoner mot denne. Hizballah var 

og er organisk forbundet til den islamske republikken i Iran: Khomeini og etter 

ham Khamenei er den fremste islamske juristen, og partiet underlegger seg hans 

autoritet. Dette gir seg blant annet utslag i at Hizballah har en generalsekretær, 

ikke en leder. For alle praktiske formål er han lederen av partiet, men dette 

signaliserer likevel at ingen står over al-wali al-faqih, (den fremste islamske 

juristen) som nå, i henhold til Hizballah, er Ali Khamenei (Qassem s. 57). 

Etter at borgerkrigen i Libanon ble avsluttet i 1990, beholdt Hizballah sine våpen, 

som den eneste av landets militser. Dette var allerede da omstridt, men med syrisk 

overherredømme etablert og kristne politiske ledere fengslet eller i eksil, var det 

ingen krefter som kunne hindre utviklingen. Den underliggende forståelsen var at 

deres våpen kun skulle brukes til å frigjøre libanesisk land okkupert av Israel 
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(Khatib 2021, s. 24). Hizballah ble med dette en nøkkelkomponent i det politiske 

systemet som ble etablert etter avslutningen av borgerkrigen.  

Libanon har et politisk system der representasjon er basert på konfesjonell 

tilhørighet. Hizballah deltar i valg, og representerer sammen med Amal-

bevegelsen landets shia-muslimer i parlamentet. De to partiene er ofte referert til 

som shia-duoen. Siden 2006 har Hizballah også deltatt i regjeringer, og deri-

gjennom ytterligere økt sin store innflytelse. Under dekke av at landet kun kan 

styres ved konsensus, innebærer dette i praksis å blokkere regjeringsdannelser 

som kunne tenkes å innta en kritisk holdning til partiet (Daou 2020).  

I 2000 trakk Israel seg tilbake fra den såkalte sikkerhetssonen som landet hadde 

etablert i 1978, og de første kravene om avvæpning av Hizballah ble reist. Dette 

ble avvist av partiet, som hevdet at Israel stadig okkuperte områder av landet 

(Khatib 2021). Områdene det ble pekt på, er omstridte. Det ene er den delte lands-

byen Ghajar på den såkalte blå linjen, som skiller Libanon og Israel-annekterte 

Golan, mens Shiba’a-området er internasjonalt anerkjent som en del av de syriske 

Golan-høydene, okkupert av Israel og som Hizballah hevder er libanesisk. Mange 

av innbyggerne i Ghajar har tatt israelsk statsborgerskap, men de fleste regner seg 

ennå som syrere. Mer enn noe annet bidrar dette til at partiets kritikere anser det 

som svært tynn legitimering for at partiet ikke vil avvæpnes (Khatib 2021). 

2.1 Krigen i 2006 

I juli 2006 krysset Hizballah-soldater grensen til Israel, drepte åtte soldater og 

kidnappet to soldater som ble ført over grensen til Libanon. Dette førte til en 34 

dager lang krig som var svært ødeleggende for Libanon og landets infrastruktur.  

Krigen ble avsluttet med FNs sikkerhetsråds resolusjon 1701, som blant annet 

stipulerte at Hizballah skulle trekke seg tilbake fra en buffersone i Sør-Libanon, 

og at to tidligere resolusjoner ble implementert; 1559 og 1680. Disse krever av-

væpning av Hizballah og gjør det klart at de ikke skal være væpnede autoriteter i 

landet som ikke er underlagt den libanesiske staten. Selv om resolusjonen ble 

støttet av den libanesiske regjeringen og fikk slutt på krigen, nektet Hizballah å 

forholde seg til den. Til alt overmål kalte partiet utfallet av krigen en gud-

dommelig seier, noe som var svært spesielt gitt de omfattende ødeleggelsene på 

landets infrastruktur (Ghaddar 2024). 

Men krigen gjorde det også klart at det ikke var den libanesiske staten som 

bestemmer om det skal være krig eller fred, og den politiske situasjonen i landet 

ble ytterligere polarisert. Dette sammenfalt med at en rekke politikere, journalister 

og andre kjente Hizballah-kritikere ble utsatte for attentater. Etter å ha forsøkt å 

lamme regjeringen ved å fysisk blokkere regjeringskvartalet i Beirut, og forhindre 

valget av ny president, toppet situasjonen seg 7. mai 2008. Regjeringen hadde 

vedtatt å fjerne overvåkingskameraer som tilhørte Hizballah på flyplassen i 
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Beirut, fjerne sikkerhetssjefen der som hadde tillatt partiet å montere kameraene, 

samt å demontere partiets private telesystem. For å forhindre dette sendte 

Hizballah væpnede medlemmer på gatene i Beirut og i Chouf-fjellene for å true 

motstanderne og tvinge regjeringen til å trekke tilbake vedtakene (Macleod 2008).  

Qatar forhandlet frem en løsning på krisen, men at Hizballah brukte våpen mot 

egne motstandere, skapte en om mulig dypere splittelse rundt partiets status. Da 

partiet direkte engasjerte seg militært i borgerkrigen i Syria, som brøt ut i kjøl-

vannet av demokratidemonstrasjonene i 2011, ble det klart for alle at Hizballah 

var mye mer enn motstandsbevegelsen de selv portretterte seg som. I årene etter 

ble den såkalte motstandsaksen under ledelse av Iran, promotert som en allianse 

av grupper og land som aktivt kjempet mot Israel og USA. Hizballah, Syria, 

Jemen og irakiske militser lojale til Iran, er aksens hovedkomponenter. 

Palestinske Hamas, som var kastet ut fra sitt hovedkvarter i Syria etter å ha deltatt 

i opprøret mot regimet der sammen med sine åndsfrender i det syriske Muslimske 

brorskap, ble etter hvert også en del av aksen. 

2.2 Økonomisk kollaps 

I oktober 2019 brøt det ut store demonstrasjoner mot den politiske eliten i 

Libanon. Den direkte foranledningen var planen om å innføre en skatt på 

meldingstjenesten WhatsApp. Men dette var bare dråpen som fikk begeret til å 

renne over. At regjeringen ville innføre skatt på en gratistjeneste, ble symbolet på 

hvor langt landets politikere var villige til å gå, ikke for å forbedre tjenestene til 

landets befolkning, men for å berike seg selv ved å opprettholde et gjennom-

korrupt system (Blair 2022). Det var da åpenbart at Hizballah ikke bare motsatte 

seg demonstrasjonene, men aktivt motarbeidet dem. Shiamuslimske ungdommer 

angrep demonstrantene i sentrum av Beirut mens de ropte slagord til støtte for 

Hizballah og Amal (AFP 2019). 

Det libanesiske pundet, som hadde vært bundet til den amerikanske dollaren, 

svekket seg betydelig, noe som ble ytterligere forsterket av Covid-pandemien og 

påfølgende nedstengninger. Den 4. august 2020 eksploderte et lager på havnen i 

Beirut, i det som var den største ikke-kjernefysiske eksplosjonen i verden. Lageret 

hadde inneholdt ammoniumnitrat, men omstendighetene rundt hvordan dette 

svært eksplosive stoffet havnet der og hvem som hadde ansvaret for det, er stadig 

uklart. Hizballah har mer enn noen andre bidratt til at dommer Tariq Bitar, opp-

nevnt til å etterforske eksplosjonen, ikke har kunnet gjennomføre etter-

forskningen. Han skal ha blitt direkte truet av Hizballahs sikkerhetsansvarlige, 

Wafiq Safa (Alashraf 2021).  

Kombinasjonen av forholdene beskrevet over, førte til at den libanesiske 

økonomien kollapset fullstendig. Pundet, som var bundet til dollaren med en kurs 

på 1500 pund for en dollar, er blitt nesten verdiløst. Høsten 2024 koster en dollar 
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nesten 90 000 pund (al-Lira al-Youm 2024), og opp mot halve befolkningen er av 

Verdensbanken definert som fattige (World Bank Group 2024). 

Sjefen for landets sentralbank, Riad Salameh, ble i september arrestert av 

libanesiske myndigheter anklaget for svindel. Han hadde da lenge vært etterlyst av 

myndighetene i Tyskland, Sveits og Frankrike anklaget for underslag, mens USA, 

Storbritannia og Canada innførte sanksjoner mot ham for korrupsjon (Reuters 

2024a). 

2.3 Politisk kollaps  

Libanon mangler høsten 2024 både regjering og statsoverhode. Etter at tidligere 

president Michel Aoun, alliert med Hizballah, gikk av i 2022, har det ikke vært 

mulig å velge en president. Hizballah støtter en kandidat med svært liten opp-

slutning blant landets kristne. Etter libanesisk statsskikk er presidenten alltid 

kristen maronitt. De har derfor blokkert muligheten til å velge en president som 

ikke er alliert med dem (MEMO 2023).  

Samtidig er landet styrt av en regjering som kun er et forretningsministerium med 

begrenset makt. Det ble avholdt valg i 2022, der Hizballah og deres allierte mistet 

flertallet i parlamentet, men det har ikke lykkes å danne en regjering. Dette henger 

nært sammen med at det mangler en president til å utpeke en statsminister.  

3 Hizballah åpner ‘den sørlige fronten’ 8. oktober 2023 

Da Hamas gjennomførte terrorangrepet mot Israel 7. oktober 2023, ledet dette 

umiddelbart til at Israel angrep Gaza-stripen som Hamas hadde styrt siden 2006. 

Dagen etter, 8. oktober, åpnet Hizballah hva de selv kalte en støttefront. De 

begynte å angripe Israel, først hovedsakelig ubebodde områder i Shiba’a, deretter 

mer sentrale deler av det nordlige Israel. Det erklærte målet fra partiets side var å 

holde mest mulig av den israelske hæren opptatt i nord slik at den ikke kunne 

brukes i krigen mot Hamas i Gaza (Baram 2024).  

Etter hvert som konflikten eskalerte, ble titusener drevet på flukt fra både Nord-

Israel og Sør-Libanon. Da konflikten ble betydelig trappet opp i september 2024, 

hadde de fleste land i Europa for lengst utstedt advarsler til sine borgere om å 

forlate landet og å unngå alle reiser dit (Xinhua 2024). 
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4 Israel slår tilbake 

Israel hadde lenge konsentrert sine angrep mot mål i sør i Libanon, ikke minst ble 

det Israel sier er lokale Hizballah-kommandanter drept. Etter hvert har angrepene 

blitt utvidet til andre deler av Libanon der Hizballah har våpenlagre, ikke minst 

gjelder dette Biqaa-dalen i områdene rundt Baalbek og Hermel. Også de sørlige 

bydelene i Beirut har siden september vært utsatt for omfattende israelske angrep. 

Det er i disse bydelene Hizballah har sine kontorer, og der ledelsen er basert. 

Særlig dreier dette seg om bydelen Haret Hreik, der deres såkalte sikkerhets-

kvarter (al-muraba’ al-amni) befinner seg (Byman et al 2024).  

4.1.1 Direkte angrep på Hizballahs medlemmer 

Tirsdag 17. september eksploderte flere tusen personsøkere som tilhørte 

Hizballah-medlemmer, noe som resulterte i rundt 40 drepte og flere tusen alvorlig 

skadde. Dagen etter eksploderte et ukjent antall walkietalkier. Mange av de 

skadde hadde øye- og fingerskader (Gabeily et al. 2024). Det altoverveiende fler-

tallet av de rammede var medlemmer, men det var også tilfeller av rammede blant 

familiemedlemmer og andre sivile. Overvåkningsbilder sirkulerte av personsøkere 

som eksploderte mens eierne var i butikker og andre steder. Partiledelsen skal ha 

forbudt medlemmer å bruke smarttelefoner av frykt for at Israel brukte dem til å 

ramme både medlemmer og materielle mål (Murphy & Tidy 2024).  

4.1.2 Ledelsen rammes 

Bare en drøy uke etter personsøkerangrepet 17.september 2024, ble Hizballahs 

generalsekretær Hassen Nasrallah drept i det som skal ha vært et målrettet angrep. 

Han ble drept sammen med et høytstående medlem av den iranske Revolusjons-

garden, Abbas Nilforushan, som det antas var medlem av partiets Jihad-råd 

(France 24 2024). Nasrallahs antatte etterfølger Hashem Safieddin ble drept i 

samme område kort tid etter (Mroue 2024). 

Disse, og en lang rekke andre målrettede angrep, indikerer at partiet er infiltrert av 

israelske agenter. Israels statsminister Benjamin Netanyahu har uttalt at de vil 

fortsette angrepene på Hizballah til partiet ikke lenger utgjør en militær trussel 

mot landet, og til innbyggerne i det nordlige Israel trygt kan vende tilbake. Det 

antas at store deler av partiets ledelse er drept i løpet av det siste året, og at det er 

betydelig svekket politisk, økonomisk og militært (Kajjo 2024). 

4.1.3 Partiets infrastruktur rammes 

Israel har uttalt at de også vil ramme Hizballahs infrastruktur, noe man tydelig 

kunne observere i slutten av oktober da partiets «bank», al-Qard al-Hassan, ble 

rammet. I en koordinert angrepsbølge ble flere titalls avdelinger i de sørlige by-
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delene til Beirut og en rekke steder i Sør-Libanon og Biqaa-dalen rammet (Jalkh 

2024).  

5 Implikasjoner for Libanon, internflukt 

I midten av oktober 2024 hadde opp mot en million libanesere forlatt hjemmene 

sine. Disse er i all hovedsak fra områder sør for Litani-elven og fra de sørlige by-

delene i Beirut. 70 % av landets skoler brukes som mottak for internt fordrevne, 

men svært mange bor hos familie utenfor de rammede delene av landet, der de 

også har forsøkt å leie bosteder privat. Dette er imidlertid ikke like enkelt; det er 

en utbredt frykt blant mange at det skal skjule seg Hizballah-medlemmer blant de 

fordrevne og at dette vil føre til israelske angrep.  

Slike angrep, utenfor områdene Hizballah kontrollerer, har blant annet skadet eller 

tatt livet av Wafiq Safa, sikkerhetsansvarlig i partiet. Han befant seg i Basta, et 

område i vest-Beirut som ikke er under kontroll av Hizballah. Israel angrep også 

et helsesenter tilhørende Hizballah i bydelen Bachoura, som heller ikke er en by-

del kontrollert av partiet (Crew 2024).  

Israel har også angrepet steder langt fra Hizballah-kontrollerte områder, der de har 

mistenkt at slike profiler har skjult seg. Det har ikke vært mange slike angrep, 

men blant annet et målrettet angrep mot en bil på en motorvei utenfor Jounieh 

nord for Beirut (Abou Haidar 2024), og et angrep mot en boligblokk i Aitou 

(Zerrouky 2024), nord for Beirut i hovedsakelig kristne områder. 

5.1 Dødstall og rammede områder  

Ifølge tall fra det libanesiske helsedepartementet er rundt 2500 personer drept og 

godt over 11 000 skadet siden Hizballah åpnet ‘støttefronten’ i oktober 2023 

(Seifeddine 2024). 

En del landsbyer i den sørlige delen av landet er helt ødelagte, mens andre har fått 

store skader. De sørlige bydelene i Beirut er områdene i landet som er hardest 

rammet og mest ødelagt. Det er i disse områdene Hizballah har hatt sin ledelse 

basert, og det antas at de også har lagret våpen her.  

5.2 Grenseoverganger og flyplassen 

Den eneste flyplassen i landet, i det sørlige Beirut, er foreløpig åpen. Alle uten-

landske flyselskap har innstilt sine flyvninger, bare det nasjonale flyselskapet 

Middle East Airlines opererer der. De har 30–40 daglige avganger til forskjellige 

destinasjoner. Selskapet har sagt at de har fått garantier fra Israel om at hverken 
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flyplassen eller deres fly vil bli rammet, forutsatt at de kun brukes til sivile formål 

(al-Yahyai 2024).  

Israel angrep den mest brukte grenseovergangen til Syria, Masna’a, i starten av 

oktober, etter å ha anklaget Hizballah for å bruke den til å frakte våpen inn i 

landet. Selv om angrepet umuliggjorde grensekryssing med bil, er denne og de 

andre grenseovergangene til Syria åpne. Det antas at over 300 000 personer, 

majoriteten syrere, har reist fra Libanon til Syria etter opptrappingen som startet i 

september. Den store Mudeirej-broen på hovedveien mellom Beirut og Damaskus 

er heller ikke ødelagt nå, slik den ble det i 2006. 

Flere og flere forlater landet med båt, ikke minst fordi flyplassen anses som for 

utrygg. Det ser ut til at det er havnen i Beirut, samt havnene nord for Beirut, som 

Dbayeh, Jounieh og Tripoli, som brukes. Reisen fra Libanon til Kypros koster 

1500–2000 amerikanske dollar. Det er yachter som brukes til overfarten, ikke 

regulære passasjerbåter (Homsi 2024). Tyrkia har brukt havnen i Beirut til å 

evakuere over 2000 personer (Guzel & Badendieck 2024). 

5.3 Annen infrastruktur 

Det har foreløpig ikke vært de samme angrepene på infrastrukturen i landet som 

under krigen i 2006. Da ble elektrisitetsverk, telekommunikasjon og annen 

strategisk infrastruktur i hele landet satt ut av spill. Strømproduksjonen var 

allerede hardt rammet av den økonomiske krisen og korrupsjon, så befolkningen 

hadde i beste fall bare et par timer strøm i døgnet før den siste runden med krigs-

handlinger startet i oktober 2023. 

5.4 Helsefasiliteter og redningsarbeidere 

Ved flere anledninger har redningsarbeidere og helsepersonell blitt drept. Dette 

har rammet det libanesiske sivilforsvaret, men det er i all hovedsak personell 

tilknyttet Hizballah eller Amal-bevegelsen, som har blitt rammet. I begynnelsen 

av oktober 2024 hadde minst 50 ambulansearbeidere blitt drept og flere skadet, i 

all hovedsak sør i landet og i Biqaa-dalen, men også i Beirut (Patta & Reau 2024; 

Christou 2024). 

5.5 Utenlandske hushjelper 

Et ukjent antall hushjelper, hovedsakelig fra afrikanske og asiatiske land, har 

havnet i en svært vanskelig situasjon som følge av den pågående konflikten. Svært 

mange har blitt overlatt til seg selv mens familiene de jobbet for, har flyktet. I 

mange tilfeller har ikke disse kvinnene pass eller andre papirer, som har vært 

beholdt av familiene de har arbeidet for (Di Ilio 2024). 
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5.6 Bakkeinvasjon 

Israel innledet i oktober 2024 en bakkeoffensiv med det uttalte formålet å drive 

Hizballahs væpnede styrker bort fra grenseområdene. I denne forbindelse har de 

bedt beboerne i en rekke landsbyer om å evakuere (McKernan 2024). Offensiven 

er stadig pågående i slutten av oktober 2024.  

Det finnes også landsbyer i sør som ikke er rammet i den pågående krigen, det 

gjelder landsbyer der Hizballah ikke har kunnet etablere seg. Et eksempel er 

landsbyen Rmeich, der den kristne befolkningen forhindret dem fra å montere en 

utskytningsrampe for raketter (Jadah 2024).  

Etter at bakkeoperasjonene startet, har Israel ved flere anledninger kommet i 

konflikt med den libanesiske hæren i sør. Dette har resultert i minst elleve drepte 

libanesiske soldater, og et ukjent antall sårede (Fabian 2024). Også FNs freds-

bevarende styrker i sør, UNIFIL, har ved flere anledninger kommet i konflikt med 

israelske styrker siden urolighetene startet (Borger & O’Carroll 2024). 
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